
 
Subida Peña Cabarga

07-ago-10 CLASIFICACIÓN FINAL

Pto. Nº PILOTO VEHICULO CONCURSANTE Gr. Cl. Ct. ENTRENOS 1ª OFICIAL 2ª OFICIAL SUMA TIEMPOS
1 1 Andrés Vilariño Norma 2 Litros Vilariño Motorsport CN 6 0 02:48,57 02:47,58 02:47,44 05:35,02
2 5 Juan Carlos Fernández BRC Cm 05 Adal Sport E 6 0 02:53,79 02:54,60 02:51,15 05:45,75
3 6 Juan A. Castillo Silver Car Adal Sport CM 6 CM 02:56,94 02:54,18 02:51,96 05:46,14
4 16 Jose Manuel Gómez Mitsubishi Lancer Evo IX Escudería Montañesa RX 5 0 03:01,01 03:02,39 02:59,92 06:02,31
5 17 Pedro A. Matador Mitsubishi Lancer Evo VIII Motor Racing RX 5 0 03:07,90 03:03,00 03:01,85 06:04,85
6 11 Rubén Nogueiras Silver Car S2 Muñoz Racing Club CM 6 CM 03:08,94 03:05,83 03:02,14 06:07,97
7 8 Raúl Toca Gómez Speed Car GT1000 Mar Competición E 6 0 03:12,11 03:08,01 03:05,83 06:13,84
8 10 Joaquín Nachón Areces Brc Evo 05 Langreo Motor Club CM 6 CM 02:59,88 03:21,30 02:56,93 06:18,23
9 21 Surhayen Pernía Renault Clio Sport A.D. Cóbreces RX 4 Jr. 03:23,44 03:14,88 03:13,22 06:28,10
10 15 Alberto San José Celis Parolin TMK9B 125 Nola Sport Kart 6 Kart 03:16,52 03:14,54 03:17,00 06:31,54
11 25 Daniel Montes del Valle Peugeot 205 Nava Racing RX 3 205 03:22,03 03:19,71 03:16,36 06:36,07
12 22 Ángel Arroyo Gómez Renault Clio Sport C. López Competición N 3 Gr. N 03:22,51 03:20,53 03:19,59 06:40,12
13 23 Ivan Solana López Citroen C2 GT Adal Sport A 3 0 03:26,01 03:25,32 03:26,10 06:51,42
14 4 Jesús Pascual Repiso Barqueta Funyo 4RC Escudería Milenio CN 6 0 03:38,25 03:30,39 03:27,84 06:58,23
15 28 Héctor González Peugeot 106 GTI A.D. Cóbreces RX 3 Jr. 03:37,46 03:34,29 03:33,24 07:07,53
16 38 Oier Gorrotxategi Peugeot 205 Rallye Durangalde Racing RX 1 205-Jr. 03:36,45 03:37,52 03:30,51 07:08,03
17 20 Cesar Quirce Lancia Delta HF Int.16v Arcegrip Sport RX 5 0 03:32,06 03:39,08 03:29,33 07:08,41
18 26 Raul de Juana Renault 5 GT Turbo Pámanes Motorsport RX 4 0 03:42,88 03:41,17 03:37,88 07:19,05
19 29 Juan Montequin Citroen AX Nava Racing RX 3 0 03:51,84 03:41,67 03:38,05 07:19,72
20 27 Mario San Román BMW 323I Arcegrip Sport RX 5 Propulsión 03:42,53 03:39,90 03:41,11 07:21,01
21 30 Luis Miguel Porras Citroën AX A1/2 Leioa Racing Taldea RX 1 0 03:53,43 03:46,45 03:43,68 07:30,13
22 34 David Gutierrez Peugeot 205 GTI Carretillu Sport RX 4 205-Jr.-BF 03:55,85 03:47,51 03:44,03 07:31,54
23 31 Victor Manuel Pérez Peugeot 205 Rallye Escudería Turbo RX 2 BF-Jr.-205 03:52,82 03:46,78 03:46,75 07:33,53
24 35 Andrés Casuso Peugeot 205 Rallye Redecam RX 1 205 03:51,53 03:49,95 03:46,55 07:36,50
25 37 Manuel Santos Peugeot 309 GTI 16v Escudería Montañesa RX 4 0 04:02,93 03:59,00 03:59,40 07:58,40
26 39 Iker Bilbao Fdez. Peugeot 205 Rallye Leioa Racing Taldea RX 1 205 04:02,23 04:00,96 03:57,81 07:58,77
27 36 Raúl Sánchez Castaño Citroen AX Nava Racing RX 2 0 03:36,37 03:32,39 04:59,41 08:31,80
28 33 Pablo Villegas Citroen Saxo VTS C.A.R.T N 2 BF-Jr.-Gr.N 03:56,13 03:53,69 Averiado Retirado
29 14 Fernando Crespo Saiz Barqueta TRC BMW2000 Mar Competición CN 6 0 03:46,03 No sale No sale Retirado
30 12 Ramón Gómez Vega Speed Car GT1000 Aut. Club del Norte CM 6 CM 03:58,14 Averia Averiado Retirado
31 9 Pedro J. Cuesta Speed Car GT1000 Mar Competición CM 6 CM 03:26,07 Averia 03:14,48 Retirado
32 7 Juan Carlos Samperio Brc CM 02 Adal Sport CM 6 CM 03:01,02 03:11,38 No sale Retirado
33 2 Victor Abraham Ralt RT33 Apapast E 6 0 03:08,45 03:05,89 No sale Retirado



 
Subida Peña Cabarga

07-ago-10 ENTRENOS

Pto. Nº PILOTO VEHICULO CONCURSANTE Gr. Cl. Ct. ENTRENOS
1 1 Andrés Vilariño Norma 2 Litros Vilariño Motorsport CN 6 0 02:48,57
2 5 Juan Carlos Fernández BRC Cm 05 Adal Sport E 6 0 02:53,79
3 6 Juan A. Castillo Silver Car Adal Sport CM 6 CM 02:56,94
4 10 Joaquín Nachón Areces Brc Evo 05 Langreo Motor Club CM 6 CM 02:59,88
5 16 Jose Manuel Gómez Mitsubishi Lancer Evo IX Escudería Montañesa RX 5 0 03:01,01
6 7 Juan Carlos Samperio Brc CM 02 Adal Sport CM 6 CM 03:01,02
7 17 Pedro A. Matador Mitsubishi Lancer Evo VIII Motor Racing RX 5 0 03:07,90
8 2 Victor Abraham Ralt RT33 Apapast E 6 0 03:08,45
9 11 Rubén Nogueiras Silver Car S2 Muñoz Racing Club CM 6 CM 03:08,94

10 8 Raúl Toca Gómez Speed Car GT1000 Mar Competición E 6 0 03:12,11
11 15 Alberto San José Celis Parolin TMK9B 125 Nola Sport Kart 6 Kart 03:16,52
12 25 Daniel Montes del Valle Peugeot 205 Nava Racing RX 3 205 03:22,03
13 22 Ángel Arroyo Gómez Renault Clio Sport C. López Competición N 3 Gr. N 03:22,51
14 21 Surhayen Pernía Renault Clio Sport A.D. Cóbreces RX 4 Jr. 03:23,44
15 23 Ivan Solana López Citroen C2 GT Adal Sport A 3 0 03:26,01
16 9 Pedro J. Cuesta Speed Car GT1000 Mar Competición CM 6 CM 03:26,07
17 20 Cesar Quirce Lancia Delta HF Int.16v Arcegrip Sport RX 5 0 03:32,06
18 36 Raúl Sánchez Castaño Citroen AX Nava Racing RX 2 0 03:36,37
19 38 Oier Gorrotxategi Peugeot 205 Rallye Durangalde Racing RX 1 205-Jr. 03:36,45
20 28 Héctor González Peugeot 106 GTI A.D. Cóbreces RX 3 Jr. 03:37,46
21 4 Jesús Pascual Repiso Barqueta Funyo 4RC Escudería Milenio CN 6 0 03:38,25
22 27 Mario San Román BMW 323I Arcegrip Sport RX 5 Propulsión 03:42,53
23 26 Raul de Juana Renault 5 GT Turbo Pámanes Motorsport RX 4 0 03:42,88
24 14 Fernando Crespo Saiz Barqueta TRC BMW2000 Mar Competición CN 6 0 03:46,03
25 35 Andrés Casuso Peugeot 205 Rallye Redecam RX 1 205 03:51,53
26 29 Juan Montequin Citroen AX Nava Racing RX 3 0 03:51,84
27 31 Victor Manuel Pérez Peugeot 205 Rallye Escudería Turbo RX 2 BF-Jr.-205 03:52,82
28 30 Luis Miguel Porras Citroën AX A1/2 Leioa Racing Taldea RX 1 0 03:53,43
29 34 David Gutierrez Peugeot 205 GTI Carretillu Sport RX 4 205-Jr.-BF 03:55,85
30 33 Pablo Villegas Citroen Saxo VTS C.A.R.T N 2 BF-Jr.-Gr.N 03:56,13
31 12 Ramón Gómez Vega Speed Car GT1000 Aut. Club del Norte CM 6 CM 03:58,14
32 39 Iker Bilbao Fdez. Peugeot 205 Rallye Leioa Racing Taldea RX 1 205 04:02,23
33 37 Manuel Santos Peugeot 309 GTI 16v Escudería Montañesa RX 4 0 04:02,93



 
Subida Peña Cabarga

07-ago-10 CLASIFICACIÓN PRIMERA OFICIAL

Pto. Nº PILOTO VEHICULO CONCURSANTE Gr. Cl. Ct. ENTRENOS 1ª OFICIAL
1 1 Andrés Vilariño Norma 2 Litros Vilariño Motorsport CN 6 0 02:48,57 02:47,58
2 6 Juan A. Castillo Silver Car Adal Sport CM 6 CM 02:56,94 02:54,18
3 5 Juan Carlos Fernández BRC Cm 05 Adal Sport E 6 0 02:53,79 02:54,60
4 16 Jose Manuel Gómez Mitsubishi Lancer Evo IX Escudería Montañesa RX 5 0 03:01,01 03:02,39
5 17 Pedro A. Matador Mitsubishi Lancer Evo VIII Motor Racing RX 5 0 03:07,90 03:03,00
6 11 Rubén Nogueiras Silver Car S2 Muñoz Racing Club CM 6 CM 03:08,94 03:05,83
7 2 Victor Abraham Ralt RT33 Apapast E 6 0 03:08,45 03:05,89
8 8 Raúl Toca Gómez Speed Car GT1000 Mar Competición E 6 0 03:12,11 03:08,01
9 7 Juan Carlos Samperio Brc CM 02 Adal Sport CM 6 CM 03:01,02 03:11,38

10 15 Alberto San José Celis Parolin TMK9B 125 Nola Sport Kart 6 Kart 03:16,52 03:14,54
11 21 Surhayen Pernía Renault Clio Sport A.D. Cóbreces RX 4 Jr. 03:23,44 03:14,88
12 25 Daniel Montes del Valle Peugeot 205 Nava Racing RX 3 205 03:22,03 03:19,71
13 22 Ángel Arroyo Gómez Renault Clio Sport C. López Competición N 3 Gr. N 03:22,51 03:20,53
14 10 Joaquín Nachón Areces Brc Evo 05 Langreo Motor Club CM 6 CM 02:59,88 03:21,30
15 23 Ivan Solana López Citroen C2 GT Adal Sport A 3 0 03:26,01 03:25,32
16 4 Jesús Pascual Repiso Barqueta Funyo 4RC Escudería Milenio CN 6 0 03:38,25 03:30,39
17 36 Raúl Sánchez Castaño Citroen AX Nava Racing RX 2 0 03:36,37 03:32,39
18 28 Héctor González Peugeot 106 GTI A.D. Cóbreces RX 3 Jr. 03:37,46 03:34,29
19 38 Oier Gorrotxategi Peugeot 205 Rallye Durangalde Racing RX 1 205-Jr. 03:36,45 03:37,52
20 20 Cesar Quirce Lancia Delta HF Int.16v Arcegrip Sport RX 5 0 03:32,06 03:39,08
21 27 Mario San Román BMW 323I Arcegrip Sport RX 5 Propulsión 03:42,53 03:39,90
22 26 Raul de Juana Renault 5 GT Turbo Pámanes Motorsport RX 4 0 03:42,88 03:41,17
23 29 Juan Montequin Citroen AX Nava Racing RX 3 0 03:51,84 03:41,67
24 30 Luis Miguel Porras Citroën AX A1/2 Leioa Racing Taldea RX 1 0 03:53,43 03:46,45
25 31 Victor Manuel Pérez Peugeot 205 Rallye Escudería Turbo RX 2 BF-Jr.-205 03:52,82 03:46,78
26 34 David Gutierrez Peugeot 205 GTI Carretillu Sport RX 4 205-Jr.-BF 03:55,85 03:47,51
27 35 Andrés Casuso Peugeot 205 Rallye Redecam RX 1 205 03:51,53 03:49,95
28 33 Pablo Villegas Citroen Saxo VTS C.A.R.T N 2 BF-Jr.-Gr.N 03:56,13 03:53,69
29 37 Manuel Santos Peugeot 309 GTI 16v Escudería Montañesa RX 4 0 04:02,93 03:59,00
30 39 Iker Bilbao Fdez. Peugeot 205 Rallye Leioa Racing Taldea RX 1 205 04:02,23 04:00,96
31 9 Pedro J. Cuesta Speed Car GT1000 Mar Competición CM 6 CM 03:26,07 Averia
32 12 Ramón Gómez Vega Speed Car GT1000 Aut. Club del Norte CM 6 CM 03:58,14 Averia
33 14 Fernando Crespo Saiz Barqueta TRC BMW2000 Mar Competición CN 6 0 03:46,03 No sale



 
Subida Peña Cabarga

07-ago-10 CLASIFICACIÓN SEGUNDA OFICIAL

Pto. Nº PILOTO VEHICULO CONCURSANTE Gr. Cl. Ct. ENTRENOS 1ª OFICIAL 2ª OFICIAL
1 1 Andrés Vilariño Norma 2 Litros Vilariño Motorsport CN 6 0 02:48,57 02:47,58 02:47,44
2 5 Juan Carlos Fernández BRC Cm 05 Adal Sport E 6 0 02:53,79 02:54,60 02:51,15
3 6 Juan A. Castillo Silver Car Adal Sport CM 6 CM 02:56,94 02:54,18 02:51,96
4 10 Joaquín Nachón Areces Brc Evo 05 Langreo Motor Club CM 6 CM 02:59,88 03:21,30 02:56,93
5 16 Jose Manuel Gómez Mitsubishi Lancer Evo IX Escudería Montañesa RX 5 0 03:01,01 03:02,39 02:59,92
6 17 Pedro A. Matador Mitsubishi Lancer Evo VIII Motor Racing RX 5 0 03:07,90 03:03,00 03:01,85
7 11 Rubén Nogueiras Silver Car S2 Muñoz Racing Club CM 6 CM 03:08,94 03:05,83 03:02,14
8 8 Raúl Toca Gómez Speed Car GT1000 Mar Competición E 6 0 03:12,11 03:08,01 03:05,83
9 21 Surhayen Pernía Renault Clio Sport A.D. Cóbreces RX 4 Jr. 03:23,44 03:14,88 03:13,22

10 9 Pedro J. Cuesta Speed Car GT1000 Mar Competición CM 6 CM 03:26,07 Averia 03:14,48
11 25 Daniel Montes del Valle Peugeot 205 Nava Racing RX 3 205 03:22,03 03:19,71 03:16,36
12 15 Alberto San José Celis Parolin TMK9B 125 Nola Sport Kart 6 Kart 03:16,52 03:14,54 03:17,00
13 22 Ángel Arroyo Gómez Renault Clio Sport C. López Competición N 3 Gr. N 03:22,51 03:20,53 03:19,59
14 23 Ivan Solana López Citroen C2 GT Adal Sport A 3 0 03:26,01 03:25,32 03:26,10
15 4 Jesús Pascual Repiso Barqueta Funyo 4RC Escudería Milenio CN 6 0 03:38,25 03:30,39 03:27,84
16 20 Cesar Quirce Lancia Delta HF Int.16v Arcegrip Sport RX 5 0 03:32,06 03:39,08 03:29,33
17 38 Oier Gorrotxategi Peugeot 205 Rallye Durangalde Racing RX 1 205-Jr. 03:36,45 03:37,52 03:30,51
18 28 Héctor González Peugeot 106 GTI A.D. Cóbreces RX 3 Jr. 03:37,46 03:34,29 03:33,24
19 26 Raul de Juana Renault 5 GT Turbo Pámanes Motorsport RX 4 0 03:42,88 03:41,17 03:37,88
20 29 Juan Montequin Citroen AX Nava Racing RX 3 0 03:51,84 03:41,67 03:38,05
21 27 Mario San Román BMW 323I Arcegrip Sport RX 5 Propulsión 03:42,53 03:39,90 03:41,11
22 30 Luis Miguel Porras Citroën AX A1/2 Leioa Racing Taldea RX 1 0 03:53,43 03:46,45 03:43,68
23 34 David Gutierrez Peugeot 205 GTI Carretillu Sport RX 4 205-Jr.-BF 03:55,85 03:47,51 03:44,03
24 35 Andrés Casuso Peugeot 205 Rallye Redecam RX 1 205 03:51,53 03:49,95 03:46,55
25 31 Victor Manuel Pérez Peugeot 205 Rallye Escudería Turbo RX 2 BF-Jr.-205 03:52,82 03:46,78 03:46,75
26 39 Iker Bilbao Fdez. Peugeot 205 Rallye Leioa Racing Taldea RX 1 205 04:02,23 04:00,96 03:57,81
27 37 Manuel Santos Peugeot 309 GTI 16v Escudería Montañesa RX 4 0 04:02,93 03:59,00 03:59,40
28 36 Raúl Sánchez Castaño Citroen AX Nava Racing RX 2 0 03:36,37 03:32,39 04:59,41
29 33 Pablo Villegas Citroen Saxo VTS C.A.R.T N 2 BF-Jr.-Gr.N 03:56,13 03:53,69 Averiado
30 12 Ramón Gómez Vega Speed Car GT1000 Aut. Club del Norte CM 6 CM 03:58,14 Averia Averiado
31 7 Juan Carlos Samperio Brc CM 02 Adal Sport CM 6 CM 03:01,02 03:11,38 No sale
32 2 Victor Abraham Ralt RT33 Apapast E 6 0 03:08,45 03:05,89 No sale
33 14 Fernando Crespo Saiz Barqueta TRC BMW2000 Mar Competición CN 6 0 03:46,03 No sale No sale




